
722 2 marzo 2007 B. O. P. HU.- N.º 43

Nivel 13, vacantes en la plantilla de personal laboral de este Ayuntamiento, pu-
blicado en el BOP nº 226 de fecha 27 de noviembre de 2006 y en el BOA nº 140
de fecha 5 de diciembre de 2006, se procede a la publicación de la lista provisio-
nal de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso selectivo.

RELACIÓN DE ASPIRANTES
ADMITIDOS:
BARBANOJ OLIVAR, EDUARDO
LARROYA ACHÓN, JOSEFA
MARTI VACAS, ENRIQUE
MAYA FAJARDO, JUAN MANUEL
SANSO ARROYA, SANDRA
VISA TARRAGÓ, SERGIO
EXCLUIDOS:
CASTELLÓN DUAL, PEDRO MIGUEL ( Por no aportar la titulación exi-

gida).
DOYA DOYA, CONSUELO ( Por no aportar la titulación exigida)
DOYA GIMÉNEZ, ROCÍO ( Por no aportar la titulación exigida)
GIMÉNEZ GIMÉNEZ, JUAN ANTONIO ( Por no aportar la titulación exi-

gida)
MACHROUHE, FOUZIA ( Por no aportar la titulación exigida)
VÍLCHEZ RUBIA, JOSÉ ( Por no aportar la titulación exigida)
VILCHEZ RUBIA, JOSÉ MANUEL ( Por no aportar la titulación exigida)
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, conta-

dos a partir del día siguiente de la publicación de este anuncio en el BOP, para
subsanar las faltas o acompañar los documentos preceptivos que hayan motiva-
do su exclusión.

En Fraga, a 23 de febrero de 2007.- El alcalde, Vicente Juan Juesas.

AYUNTAMIENTO DE GURREA DE GÁLLEGO
1178

ANUNCIO
De conformidad con lo dispuesto en el art. 212.3 del Texto Refundido de la

Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se somete a información pública la
Cuenta General de 2005, con sus justificantes y el informe de la Comisión Espe-
cial de Cuentas por término de quince días.

En este plazo y ocho días más, los interesados podrán presentar reclamaciones,
reparos u observaciones. Examinados éstos por la Comisión Especial y practicadas
por esta cuantas comprobaciones estime necesarias, emitirá nuevo informe.

Gurrea de Gállego, a 20 de Febrero de 2007.- El alcalde, Juan C. Sanmartín
Viscasillas.

AYUNTAMIENTO DE LOARRE
1180

ANUNCIO
Aprobado por el Ayuntamiento Pleno de Loarre en sesión ordinaria celebra-

da el día 16 de febrero de 2007 el pliego de condiciones que ha de regir la
subasta de aprovechamiento de trufas en los Montes de Utilidad Pública nº H0-
159 y H0-165, se anuncia la exposición al público por plazo de ocho días a
efectos de reclamaciones y, caso de no haberlas, se anuncia la subasta de los
referidos aprovechamientos en las siguientes condiciones:

1ª.-OBJETO.-Enajenación por subasta del aprovechamiento de trufas en los
M.U.P. nº H0-159 y H0-165 para el periodo comprendido entre el 1 de diciem-
bre de 2007 y el 15 de marzo de 2010.

2ª.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:
Entidad: Ayuntamiento de Loarre.
Domicilio: Calle La Fuente nº 2.
Localidad y código postal: Loarre, 22809.
Teléfono y Fax: 974 38 26 09.
Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día de

finalización del plazo de presentación de proposiciones.
3ª.-TIPO DE LICITACION.- El tipo de licitación se fija en DOS MIL CIEN-

TO TREINTA Y SEIS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS PARA EL APRO-
VECHAMIENTO DE TRUFAS DEL MONTE H0-159 (2.136,04 •) y podrá ser
mejorado al alza. Esta cantidad se retasará anualmente con el I.P.C. (LOTE Nº
1).

El tipo de licitación se fija en CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS
PARA EL APROVECHAMIENTO DE TRUFAS DEL MONTE H0-159 (440,00
•) y podrá ser mejorado al alza. Esta cantidad se retasará anualmente con el
I.P.C. (LOTE Nº 2).

4ª.-FIANZA PROVISIONAL.- Los licitadores deberán constituir una garan-
tía provisional de:

LOTE Nº 1: 42,72 •
LOTE Nº 2: 8,80 •
Equivalentes al 2% de la tasación de la primera anualidad para cada uno de

los lotes.

Igualmente, los adjudicatarios deberán prestar una garantía definitiva equi-
valente el 4% del importe del remate, de los lotes que se les adjudiquen.

5ª.-PROPOSICIONES.-Las proposiciones habrán de ajustarse al modelo
obrante en el expediente y deberán presentarse en sobre cerrado que podrá ser
lacrado y precintado. Las proposiciones se presentarán en la Secretaría Munici-
pal, durante los veintiséis días siguientes a la publicación de este anuncio en el
BOP en horario de oficina, si el último día coincidiera con sábado o festivo, se
trasladará al día hábil inmediato siguiente. Si las proposiciones se envían por
correo, el licitador deberá justificar la fecha de presentación del envío en la Ofi-
cina de Correos y anunciar al Ayuntamiento de Loarre, la remisión de la proposi-
ción mediante telegrama o fax en el mismo día de acuerdo con el artículo 80.4
del Reglamento General de la LCAP. Sin la concurrencia de ambos requisitos no
será admitida la documentación si es recibida por el órgano de contratación con
posterioridad a la fecha y hora de la terminación del plazo señalado en el anun-
cio. No se podrá efectuar el envío del anuncio por correo electrónico.

MODELO DE PROPOSICIÓN
D/Dª. _______________________________________________, mayor de

edad, natural de ________________________________, con residencia en
_________________________, provincia de _____________________, C/
__________________________, con el D.N.I. nº ____________________, en
nombre y representación de _______________, enterado del Pliego de Condi-
ciones que ha de regir la Subasta anunciada por el Ayuntamiento de Loarre,
provincia de Huesca, del aprovechamiento de trufas de los Montes de Utilidad
Pública H0-159 y H0-165 propiedad municipal con una duración hasta el 15 de
marzo de 2010, concurre a la licitación que tendrá lugar, presentando su pro-
puesta económica de ________________________________Euros
(__________•), (con letra y cifras) para el LOTE Nº ________________ co-
rrespondiente al M.U.P. ______________.

Al mismo tiempo manifiesta no estar incurso en ninguna de las circunstan-
cias establecidas en el art. 20 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

LOARRE, ___ de _______________ de 2.007.
(Firma)

6ª.-APERTURA DE PLICAS.- Tendrá lugar en el Ayuntamiento de Loarre a
las catorce horas del quinto día hábil siguiente al que termine el plazo señalado
para la presentación de proposiciones, si este día coincidiera con sábado se tras-
ladará al día hábil inmediato siguiente.

7ª.-REQUISITOS PARA CONCURRIR A LA SUBASTA.-Podrán concurrir
cuantas personas estén interesadas y no están incapacitadas para contratar con
las Corporaciones Locales, debiendo acreditar su identidad con el D.N.I. o escri-
tura de constitución de la sociedad, en su caso, y la Cédula de Identificación
Fiscal, acompañar resguardo de la fianza depositada.

8ª.-GASTOS.-Serán de cuenta del rematante todos los gastos que lleve con-
sigo el aprovechamiento, anuncios, tasas, impuestos que se deriven del contrato,
debiendo ingresar su importe, así como el precio de remate, en el momento en
que sea requerido para ello.

Loarre, a 17 de febrero de 2007.- La alcaldesa-presidente, Teresa Jaime Paul.

AYUNTAMIENTO DE MONTANUY
1181

EDICTO
Por el Sr. Javier Suils Sanmartin, se ha solicitado licencia municipal para

Ampliación de una explotación bovina de 60 vacas nodrizas para una capacidad
de 100 vacas y 100 terneros de cebo, a emplazar en el Polígono 6 Parcela 184, de
Castarné, en este Término Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 30.2 del Reglamento de Ac-
tividades Molestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas, de 30 de noviembre de
1.961, se abre un periodo de información pública durante el plazo de DIEZ DÍAS
HÁBILES, para que quiénes se consideren afectados por la actividad que se
pretende establecer, puedan plantear por escrito ante este Ayuntamiento las ob-
servaciones que consideren oportunas.

El expediente se halla de manifiesto y puede ser consultado en horario de
oficina, todos los días hábiles de lunes a viernes, en la secretaría de este Ayunta-
miento.

Montanuy, a 20 de febrero de 2007.-  El alcalde, José Mª Agullana Palacín.

AYUNTAMIENTO DE SAHÚN
1183

ANUNCIO DE APROBACIÓN PROVISIONAL DEL PRESUPUESTO
GENERAL PARA EL EJERCICIO 2007

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 30 de enero de 2007,
ha aprobado inicialmente el Presupuesto General del Ayuntamiento de Sahún
para el ejercicio 2007, cuyo Estado de Gastos Consolidado asciende a
1.232.460,00 euros y el Estado de Ingresos a 1.237.960,00 euros, junto con sus
Bases de Ejecución, la Plantilla de Personal y sus anexos y documentación com-
plementaria.



B. O. P. HU.- N.º 43 2 marzo 2007 723

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales y, en el artículo 20,1 del Real Decreto 500/
1990, de 20 de abril, se somete el expediente a información pública y audiencia
de los interesados, por el plazo de quince días durante los cuales podrán los
interesados examinarlo y presentar las alegaciones, reclamaciones y sugerencias
que estimen oportunas.

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado re-
clamaciones, se considerará definitivamente aprobado este Presupuesto General.

Sahún, a 31 de enero de 2007.- El alcalde, Ricardo V. Pedrol Plazaola.

AYUNTAMIENTO DE MONZÓN
PATRONATO RESIDENCIA MUNICIPAL DE ANCIANOS

«RIOSOL»
1203

ANUNCIO
De conformidad con lo previsto en las Bases de la Convocatoria del Concur-

so Oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Ayudante de Cocina
a tiempo completo vacante en la plantilla de personal del Patronato Municipal
de la Residencia de Ancianos «Riosol» de Monzón, (B.O.P. núm. 242 de 22 de
diciembre de 2006), esta Presidencia  HA RESUELTO:

1. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos de la Convocatoria
del Concurso Oposición de Ayudante de Cocina para el Patronato Municipal de
la Residencia de Ancianos «Riosol» de Monzón, siguiente:

Admitidos:
APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.
ALTABA BALLARIN, CARLOS ........................................................................ 73196714L
BIZCARRA EZQUERRA, ROSA MARIA ........................................................ 18007565Z
BLAN PUEYO, SONIA ...................................................................................... 73196507L
CALDERON PEROSTES, CONCEPCION ........................................................ 18014374S
CEMBRANOS RIOL, MARIA JESUS ............................................................... 09672669L
COSCUJUELA DOMPER, ROSA MARIA ........................................................ 18013772B
COSCULLUELA LAPLANA, MARIA CARMEN ............................................ 73186323R
FARRERES RUFIE, IRENE ............................................................................... 40864919Z
FERRER ALMOR, TERESA .............................................................................. 18009218B
FERRER SOPESENS, MARIA ISABEL ............................................................ 17218119C
GALLEGO GARCIA, ANGELES ....................................................................... 18015815F
GALVEZ MATAS, MERCEDES ........................................................................ 18014885C
GIL ESCALANTE, ROSARIO .......................................................................... 18001392M
IRACHE GARRETA, ROSA MIGUELA ........................................................... 73195329Z
LAZARO BALLARIN, MARIA NIEVES ......................................................... 18025447W
LOPEZ SALAMANCA, AURORA ..................................................................... 40830027J
MACARULLA AGUILAR, CARRODILLA JOSEFA ........................................ 18001046G
MUR SALCEDO, MARIA CARMEN ............................................................... 73184846L
NERIN GARCIA, MIRIAM ............................................................................... 73197312L
ONCINS BUERA, ESPERANZA ALEGRIA ...................................................... 17996204S
ORTIZ BAYONA, YASMINA ............................................................................. 73201142P
ORTIZ DONAIRE, CRISTINA ......................................................................... 73201116M
PACO PUYUELO, MARIA ASUNCION ........................................................... 17995617A
PARDINA VALERO, EDUARDA MARIA PILAR ............................................ 17998500B
PERUGA AYUDAN, FRANCISCA ................................................................... 17990001E
PRIO ADAN, CONCEPCION ............................................................................ 40893776Y
RAMOS MUR , MARIA MATILDE .................................................................. 73196350T
RECIO PERALVAREZ, MARIA ROSARIO ...................................................... 18025350C
SALAMERO MUZAS, CONSUELO ................................................................. 18004652E
SALIENTE CASTARLENAS, MARIA LUISA .................................................. 18009640L
SOLER VILLA, SILVIA ..................................................................................... 18046823B
SOLIVA  COLOMINA, MERCEDES ................................................................. 40854564D
TAPIA FAJARNES, MARIA ............................................................................... 73198039X
TEJERO DOMINGO,MARIA TERESA ............................................................ 46645935A
VAZQUEZ CORONADO, MARIA PILAR ....................................................... 18013099M
VIÑAS BALDELLOU, ANUNCIACION JOSEFA ............................................ 40843606E
ZAPATA CASTAN, MARIA DEL CARMEN .................................................... 18020824W

Excluidos:
APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.
CASTILLO OLIVA ,PIEDAD ............................................................................ 73192212W
DOMINGUEZ BRAVO, LUIS JAVIER ............................................................. 71425775B
FERRANDO PEREZ ,JOSE MARIA ................................................................. 07518267G
GONZALEZ RUBIO, ANA MARIA .................................................................. 17993818K
NECULAE ANISOARA .................................................................................... X6167230X
ORTEGA BLASCO,EULALIA MONTSERRAT ............................................... 46816459M
PEINADO SIERRA, MARIA MERCEDES MAXIMA ..................................... 17137755H
VISCASILLAS PEREZ, CELIA ......................................................................... 18014618Y

Todos los excluidos no acreditan la titulación exigida o falta compulsa para
participar en las pruebas convocadas.

2. Que se haga pública esta lista, concediéndose un plazo de cinco días a
efectos de reclamaciones y de subsanación de deficiencias.

Monzón, a 20 de febrero de 2007.- La presidenta del Patronato de la Resi-
dencia Municipal de Ancianos «Riosol», M.ª Eulalia Mateos Paricio.

1204
ANUNCIO

De conformidad con lo previsto en las Bases de la Convocatoria del Concur-
so Oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Lavanderia  a tiem-
po completo vacante en la plantilla de personal del Patronato Municipal de la
Residencia de Ancianos «Riosol» de Monzón, (B.O.P. núm. 242 de 22 de di-
ciembre de 2006), esta Presidencia  HA RESUELTO:

1. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos de la Convocatoria
del Concurso Oposición de Lavanderia para el Patronato Municipal de la Resi-
dencia de Ancianos «Riosol» de Monzón, siguiente:

Admitidos:
APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.
ABADIA DURANT, ISABEL ............................................................................. 18010792K
ABILLAR CASALS, MARIA PILAR .................................................................. 40865855F
ALAMAN MUELAS, LORENZO ...................................................................... 73197923D
ALTARRIBA PLANA, MARIA TERESA ........................................................... 18004880C
ARANDA LARA, ENCARNACION ................................................................... 18025222F
ARENILLAS PONT, NURIA ............................................................................. 43715391G
BARDAJI BELLOSTA, ROSA ........................................................................... 73187534Q
BENAC COLOMINA, CARMEN ....................................................................... 40872830J
BIZCARRA EZQUERRA, ROSA MARIA ........................................................ 18007565Z
BUJALANCE DIOS, MARIA CARMEN .......................................................... 18019792M
CALDERON MARQUEZ, ANA MARIA ......................................................... 73185660M
CALDERON PEROSTES, CONCEPCION ........................................................ 18014374S
CASTILLO OLIVA, PIEDAD ............................................................................ 73192212W
CASTRO CASTRO, ANA MARIA .................................................................... 73185428A
CAVERO BROTO, MARIA DOLORES ............................................................ 18018950Z
CEMBRANOS RIOL, MARIA JESUS ............................................................... 09672669L
COSCUJUELA DOMPER, ROSA MARIA ........................................................ 18013772B
COSCULLUELA LAPLANA, MARIA CARMEN ............................................ 73186323R
DIEZ BAYON, EVA MARIA ............................................................................... 09793384F
FARRE CORNIEL, OLGA ................................................................................. 73201291L
FERRER SOPESENS, MARIA ISABEL ............................................................ 17218119C
GALLEGO GARCIA, ANGELES ....................................................................... 18015815F
GIL ESCALANTE, ROSARIO .......................................................................... 18001392M
GOMEZ SANCHEZ, MARIA SOROYA ............................................................ 73200483Q
GONZALEZ RUBIO, ANA MARIA .................................................................. 17993818K
GRACIA TRALLERO, JULIANA MARIA ........................................................ 40823873T
HEREDIA GIMENEZ, ESMERALDA ............................................................... 18036919C
IRACHE GARRETA, ROSA MIGUELA ........................................................... 73195329Z
LAZARO BALLARIN, MARIA NIEVES ......................................................... 18025447W
LOPEZ SALAMANCA, AURORA ..................................................................... 40830027J
MACARULLA AGUILAR, CARRODILLA JOSEFA ........................................ 18001046G
MARTINEZ IRUELA, CANDIDA ..................................................................... 75000358A
MORENO RECIO, JOSEFINA .......................................................................... 18002117V
MUR SALCEDO, MARIA CARMEN ............................................................... 73184846L
NAVAL TORRES, ANA ...................................................................................... 40878471L
NERIN GARCÍA, MIRIAM ............................................................................... 73197312L
ONCINS BUERA, ESPERANZA ALEGRIA ...................................................... 17996204S
ORTIZ DONAIRE, CRISTINA ......................................................................... 73201116M
PACO PUYUELO, MARIA ASUNCION ........................................................... 17995617A
PEINADO SIERRA, MARIA MERCEDES MAXIMA ..................................... 17137755H
PEREZ HUGUET, MARIA PILAR ..................................................................... 40855191S
PIQUE COSME, MARIA DEL MAR ................................................................. 53031994C
PORQUET BADIA, NURIA ............................................................................... 40854728N
POYATO RECIO, FRANCISCA ......................................................................... 18002118H
PRIO ADAN, CONCEPCION ............................................................................ 40893776Y
RAMOS MUR , MARIA MATILDE .................................................................. 73196350T
RIVERO FERNANDEZ, ANA MARIA .............................................................. 73192200J
RIVERO FERNANDEZ, MARIA CARMEN ..................................................... 73192199N
RODELLAR BLASCO, MARIA TERESA ......................................................... 73193594G
SALAMERO MUZAS, CONSUELO ................................................................. 18004652E
SALIENTE CASTARLENAS, MARIA LUISA .................................................. 18009640L
SESE PUYALTO, MARIA JOSEFA .................................................................... 73186376P
TEJERO DOMINGO, MARIA TERESA ........................................................... 46645935A
TORGUET PLA, MARIANELA ......................................................................... 40844685C
TORRES BORRUEL, SONIA ........................................................................... 18040305W
TRUCO MARRO, IRENE .................................................................................. 73194611D
VAZQUEZ CORONADO, MARIA PILAR ....................................................... 18013099M
VILA VALERO, SOFIA ...................................................................................... 18433785K
VIÑAS BALDELLOU, ANUNCIACION JOSEFA ............................................ 40843606E
YUSTE SERRANO, ESTER ............................................................................. 40891429M

Excluidos:
APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.
CASTANERA TURMO, MARIA CARMEN ..................................................... 73185897N
ELPUENTE CANO, MARIA TERESA .............................................................. 43395892K
LEIVA SANCHEZ, JOSEFA ROSARIO .............................................................. 18011009P
NECULAE, ANISOARA ................................................................................... X6167230X
ORTEGA BLASCO, EULALIA MONTSERRAT .............................................. 46816459M
PARDINA VALERO, EDUARDA MARIA PILAR ............................................ 17998500B
VISCASILLAS PEREZ, CELIA ......................................................................... 18014618Y

Todos los excluidos no acreditan la titulación exigida para participar en las
pruebas convocadas.

2. Que se haga pública esta lista, concediéndose un plazo de cinco días a
efectos de reclamaciones y de subsanación de deficiencias.

Monzón, a 20 de febrero de 2007.- La presidenta del Patronato de la Resi-
dencia Municipal de Ancianos «RIOSOL», Mª Eulalia Mateos Paricio.


